[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	15 августа 2017 года
	№ 39/4-863

О внесении изменений в решение Городского Совета от 24.06.2008 № 12-264 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим муниципального образования город Норильск пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»
В соответствии с Законом Красноярского края от 08.06.2017 № 3-706 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края» и в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим муниципального образования город Норильск пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 24.06.2008        № 12-264 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 2.2 Положения слова «5, 8, 9 части 1 статьи 77» заменить словами «5 (за исключением случая перевода муниципального служащего по его просьбе или с его согласия на работу к другому работодателю), 8, 9 части 1 статьи 77».

1.2. Первое предложение пункта 2.6 Положения дополнить словами «, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации».
1.3. В пункте 3.1 Положения:

- в абзаце втором слова «Главы города Норильска» заменить словами «Председателя Норильского городского Совета депутатов».

- в абзаце третьем слова «Руководителем Администрации города Норильска» заменить словами «Главой города Норильска».

1.4. В абзаце втором пункта 4.1 Положения слова «сверх установленного приложением к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет» заменить словами «сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Положения,».

1.5. Пункт 5.3 Положения, приложение к Положению после слов «государственных гражданских служащих» дополнить словами «, прекращении гражданства Российской Федерации».
1.6. В приложении к Положению слова «Руководителю Администрации города Норильска» заменить словами «Председателю Городского Совета».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности       Цюпко В.В.

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2017, за исключением пунктов 1.3, 1.6 настоящего решения.
Пункты 1.3, 1.6 настоящего решения вступают в силу со дня вступления в силу решения Городского Совета об избрании Главы города Норильска по результатам конкурса.
Глава города Норильска                                                                          О.Г. Курилов
2